
                                                                                                   hme  18.9.2010 

Pelastustiet ja pysäköinti 
 
Valvojat ohjeistetaan seuraamaan pysäköintiä niin, ettei pysäköinti estä pelastusajoneuvojen 
toimintaa ja niin että pelastustiet pidetään avoinna. Hallin edessä on selkeät parkkipaikat, 
johon pysäköinti on suoritettava. Väärin pysäköidyt autot on valvojan kehotuksesta 
välittömästi siirrettävä.  Sisääntulon eteen ajoneuvoja ei saa pysäyttää, vaan sisäänkäynti on 
pidettävä koko ajan vapaana. 
 
Sisäisen hälytyksen antaminen  
 
Sisäisen hälyttämisen tekemiseen käytetään joko hallin kuulutusjärjestelmää tai perinteistä 
reipasta äänenkäyttöä kaikissa hallin tiloissa. Esimerkiksi: Tulipalo, kaikki poistuvat ulos, 
Tulipalo kaikki poistuvat ulos! 
 
Palon tai muun onnettomuuden havainnut valvoja varmistaa, että  pelastuslaitos on 
hälytetty kohteeseen, hälytys numerosta 112.  
 
Evakuointi 
 
Jos rakennus, tai sen osa joudutaan evakuoimaan, se tapahtuu hallivalvojan ohjeiden 
mukaan ja poistumiseen käytetään lähintä poistumistietä. Poistumistiet on kaikki merkattu 
vihreällä poistuvaa ihmistä kuvaavalla merkillä (liite). Poistumistiet on aina pidettävä 
avattavina poistumissuuntaan nähden. Poistumisteille ei saa edes väliaikaisesti varastoida 
tavaraa. Valvojien tehtävä on hallivalvonnan aikana tarkastaa poistumisteiden käytettävyys. 
Valvojien on lisäksi tutustuttava halliin niin, että tulipalotilanteessa osaavat ohjata poistujat 
lähimmälle poistumistielle. 
 
Kokoontumispaikka on parkkipaikka ja harjoitusryhmien ohjaajat/ valmentajat tarkastavat, 
että kaikki ovat paikalla. Sisällä hallivalvoja tarkastaa, että tilat ovat tyhjät, jos sen itseään 
vaarantamatta voivat tehdä. Jos tilan tyhjenemisestä ei ole varmuutta, siitä on ilmoitettava 
välittömästi kohteeseen saapuville pelastuslaitoksen yksiköille.  
 
 
Hätäilmoitus 
 
Hallivalvoja suorittaa hätäilmoituksen numeroon  112. Hallin osoite on Rehtorintie 11, 02360 
Espoo.  
 
Alkusammutus 
 
Kohteessa on kiinteistön puolelta alkusammuttimet, joilla tulipaloa voidaan alkuvaiheessa 
sammuttaa. On suositeltavaa, että hallivalvoja tutustuu alueeseensa niin, että hän tietää, 
missä alkusammuttimet ja poistumistiet sijaitsevat, sekä katsoo alkusammuttimen kyljen 
ohjetarrasta miten sammutinta käytetään. Sammutinta mahdollisessa palossa käytettäessä 
on muistettava oman poistumisen turvaaminen.  
 
Tulen käsittely 
 
Kaikenlainen tulen käsittely rakennuksen sisällä, tupakointi mukaan lukien on ehdottomasti 
kiellettyä ja jos hallivalvoja jonkinlaista tulen käsittelyä havaitsee, on siihen puututtava 
välittömästi. 
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Liite 1 
 
TOIMINTAOHJE TULIPALO 
 
 
PELASTA JA VAROITA 
välittömässä vaarassa olevat, huuda hälytys sekä käytä keskusradio. Määrää selkeästi kaikki 
poistumaan välittömästi ulos. 
  
POISTU PALAVASTA TILASTA JA 
SULJE OVET JA IKKUNAT 
estääksesi savun ja palon leviämisen. 
  
HÄLYTÄ PALOKUNTA 
soittamalla turvallisesta paikasta 112. Soita vaikka olisit sammuttanut palon. 
  
SAMMUTA ITSEÄSI VAARANTAMATTA 
jos palo on pieni eikä savua ole. 
  
PYSÄYTÄ ILMASTOINTI  
jos mahdollista. 
  
OPASTA TAI JÄRJESTÄ OPASTUS 
ja esteetön pääsy pelastusyksikölle kohteeseen (HUOM! Ensimmäinen paloauto ei ole 
välttämättä viimeinen) sekä kerro välittömästi pelastusviranomaiselle, onko ihmisiä vaarassa 
ja jo suoritetuista toimenpiteistä sekä missä kerroksessa palo on ja mistä sinne on lyhin 
kulkutie. 
  
VARMISTA 
että kaikki ovat päässeet kokoontumispaikalle parkkipaikalle. 
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Liite 2 
 
HÄTÄPUHELUN SOITTAMINEN 
 
ODOTA, ETTÄ HÄTÄNUMERO VASTAA. 
Jos hätänumero on hetkellisesti ruuhkautunut - älä sulje puhelinta! Kuulet nauhoitteen, 
jossa kehotetaan odottamaan hetki linjalla. Hätäpuheluihin vastataan mahdollisimman 
nopeasti ja aina soittamisjärjestyksessä.  
  
SOITA HÄTÄPUHELU ITSE, JOS VOIT. 
Tärkeää on, että hätäpuhelun soittaisi hän, jota asia koskee. Hänellä on sellaisia tietoja, joita 
päivystäjä tarvitsee määritellessään mitä apua hän paikalle lähettää. Välikäsien kautta tuleva 
puhelu voi viivästyttää avun paikalle tuloa. 
  
KERRO, MITÄ ON TAPAHTUNUT. 
Hätäkeskuspäivystäjä kysyy soittajalta tietoja tapahtuneesta, jotta hän osaa tarvittaessa 
lähettää juuri siihen tilanteeseen oikean avun. 
  
KERRO TARKKA OSOITE. 
Hätäkeskuksen alueella saattaa olla useita samankaltaisia osoitteita eri kaupunginosissa. 
Siksi on tärkeää kertoa osoitteen lisäksi kaupunginosa. Kirjoita kotiisi näkyvälle paikalle 
osoitteesi, jotta ilmoitat sen hätätilanteessa varmasti oikein. 
  
KUUNTELE JA VASTAA SINULLE ESITETTYIHIN KYSYMYKSIIN. 
Päivystäjän esittämillä kysymyksillä on tarkoituksensa. Kysymykset eivät viivästytä avun 
hälyttämistä. Kiireellisessä tapauksessa päivystäjä hälyttää jo puhelun aikana auttamaan 
tulevat viranomaiset ja yhteistyökumppanit, sekä antaa näille lisätietoja tapahtuneesta. 
 
NOUDATA HÄTÄKESKUKSEN OHJEITA. 
Päivystäjä on koulutettu antamaan ohjeita eri tilanteisiin. On tärkeää noudattaa annettuja 
ohjeita. Oikein suoritetuilla ensitoimenpiteillä on usein merkitystä tilanteen lopputuloksen 
kannalta. 
  
ÄLÄ LOPETA PUHELUA ENNEN LUPAA. 
Liian aikainen puhelun päättäminen voi hidastaa auttajien paikalle saapumista. Saatuasi 
luvan puhelun päättämiseen, sulje puhelin. Pidä linja vapaana. Päivystäjä tai kohteeseen 
saapuva auttaja voi tarvita lisätietoja tapahtuneesta. 
  
OPASTA TAI JÄRJESTÄ OPASTUS KOHTEESEEN. 
 
 
SOITA UUDESTAAN JOS TILANNE MUUTTUU. 
  
HUOM!   
HÄTÄPUHELU ON AINA MAKSUTON ETKÄ TARVITSE SUUNTANUMEROA. 
 
 
LISÄKSI MATKAPUHELIMESTA SOITTAESSASI ET TARVITSE SIM-KORTTIA ETKÄ PIN-KOODIA 
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Poistumistiemerkki 
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Tajuttoman ensiapu 
 

1. Selvitä ensin potilaan ensiavun tarve: 
 

 
 
o Koeta herättää elottomalta näyttävä 

puhuttelemalla ja ravistelemalla häntä  
 

2. Jos potilas ei herää: 
 

 
 

o Kutsu apua tai soita hätäilmoitus numeroon 112   
o Noudata puhelimessa saamiasi ohjeita  
 

3. Tarkista hengittääkö potilas: 
 

 
 

4. Jos potilas hengittää, käännä tajuton 
kylkiasentoon hengityksen turvaamiseksi 

 

 
 

5. Tarkkaile hengitystä ja mahdollista 
heräämistä avun saapumiseen asti 
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